
Dočkala jsem se vycházek   
Dolní oblastí…

Podle místních ostravských novin je od 24. 
srpna 2007 zpřístupněna veřejnosti Dolní oblast 
Vítkovic. Tuto naši národní kulturní památku  
můžete navštívit vždy od pátku do neděle až do 
konce října od 9 do 19 hodin ve dvouhodino-
vých intervalech. Vstupné činí 30 (senioři, děti 
od 10 do 15 let, studenti a držitelé ZTP) a 60 Kč 
pro ostatní.

Kdo sleduje náš zpravodaj, snad četl i všechny 
mé články o tomto zvláštním místě, které, podle 
mnohých, je jen hromadou starého železa…Není, 
je to dědictví našich předků a já jsem ráda, že jsem 

se dočkala… Nenechte si prohlídku ujít, nemu-
síte vidět a cítit to, co já, když procházím pod 
baldachýnem železných konstrukcí, ale zkuste 
se zasnít a poslouchat šepot ocelového města.

… a zvu na vycházku obcí 
Vítkovice

A protože už třetím rokem provádím zájemce 
obvodem Vítkovice, zvu Vás na další vycházky.

V pátek 5. října 2007 v 15.00 je sraz u stanice 
tramvaje na Ruské ulici u „nového ředitelství“. 
Půjdeme poprvé na Syllabovu, Štramberskou a 
Pohraniční. Kolik z vás tam ještě nikdy nebylo?

9. listopadu 2007 v 15.00 zopakuji vycházku vít-
kovickým hřbitovem. Sraz před hlavní bránou na Zá-

vodní ulici. Už bude asi chladněji, dobře se oblečte!
A 14. prosince 2007 se projdeme zimním cen-

trem Vítkovic a podíváme se i do kostela.
Tak a už bude konec roku…
P. S. Pokud by se náhodou něco změnilo nebo 

mne sklátila nemoc, zpráva bude na nástěnce 
ve vítkovické radnici, případně pošlu sms panu 
Julínkovi (stálí vycházkáři ví, o kom hovořím), 
zkouším i svůj záskok.                                             

Zdraví a zve Lenka Kocierzová, kronikářka

9/2007                           

Všechno podstatné najdete na našich stránkách 
www.vitkovice.mmo.cz

LÁZEŇSKÉ 
KORZO

Dne 12. 8. 2007 uspořádala rada MOb Vítko-
vice v prostorách Sadu Jožky Jabůrkové akci na-
zvanou „Lázeňské korzo“.

Z fontány tryskala vítkovická minerální voda, 
v hudebním altánku zahrála cimbálová muzi-
ka Odra místní T.J. Sokol Vítkovice  a skupina 
Nebratři. Protože celé toto nedělní odpoledne 
mělo u našich občanů velký ohlas, rozhodli jsme 
se v tomto pokračovat. Před zahájením nového 
školního roku v neděli 2. 9. 2007 proběhla v par-
ku další akce „Hurá do školy“ včetně vystoupe-
ní klauna Hopsalína. Další zábavné odpoledne 
připravujeme na 16 září, kdy zazní z hudebního 
altánku také dechová hudba, která předtím bude 
defilovat městem.

Těšíme se na vaši účast!
Vojtech Kiss, člen Rady M0b Vítkovice

Foto: Hedvika Dobrozemská 

Při návštěvě Německa se starosta Vítkovic ing. Aleš Dobrozemský, CSc., setkal se starostou 
Lemfoerde a představitelem CDU Wilhelmem Rümkem a s mluvčím radnice Gerdem-Dietertem 
Bühningem, kterým předal knihu „Vítkovice“ a na oplátku dostal knihu o historii Lemforde. Při 
návštěvě byla nabídnuta spolupráce mezi Lemforde a Vítkovicemi.

Projednávaly se jak věci, které obě místa spojují, tak ty rozdílné. Hledala se témata, kde by se 
od sebe tato města mohla vzájemně učit, tak i ty, ve kterých by si mohla pomoci.  Těšíme se na 
další setkání i na spolupráci v rámci Evropské unie s tímto krásným městečkem. 

Foto: Hedvika Dobrozemská

Foto: Lenka Kocierzová 
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VÍTĚZ VOLEB UŽ NENÍ 
V ČELE VÍTKOVICKÉ RADNICE

Já se divím, Vy se budete divit, 
člověk zírá

V loňském roce byla nemalým nákladem obecních peněz opravena fa-
sáda a vyměněna okna domu Rudná 64. V současné době budou rok nová 
okna demontována a nahrazena novými, plastovými, splňujícími protihlu-

kové parametry vhodné pro tuto oblast. Výměna oken bude provedena  
i na dalších obytných domech zasažených zvýšenou hlučností provozu na 
Rudné ulici z fondu Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Ptám se, co budeme dělat s rok novými okny, proč projektant před 
rokem nenavrhnul okna vhodná do této hlučné části města, proč se okna 
měnila za obecní peníze a nepočkalo se na státní peníze.

Kdo to ví, kdo to ví, kdopak nám to odpoví…
Ing. Aleš Dobrozemský, CSc., starosta

Jedním z velkých úkolů je zefektivnění práce od-
boru bytového a komunálních služeb. Tento odbor 
vznikl, jak napovídá název, sloučením dvou odbo-
rů, po odchodu bývalého vedoucího odboru komu-
nálních služeb a dopravy, pana ing. Bednaříka.

V té době se snížil počet pracovníků komunál-
ních služeb zajišťujících úklid obvodu, údržbu 
zeleně, komunikací a domů v majetku města na 
15. Přičemž v nedávné době zde bylo až  25 pra-
covníků.

Zkušenost z posledního půlroku potvrdila, že 
tak velké snížení pracovníků váže zbylé pracov-
níky jen na úklid a neumožňuje provádět údržbu 
bytového fondu a opravy chodníků vlastními 

silami. Zajištění těchto činností externími firma-
mi je u drobných prací pro většinu firem nezají-
mavé, pro nás náročné na organizaci a ve svém 
důsledku několikanásobně dražší, než kdyby to 
prováděli naši pracovníci.

Proto jsme se rozhodli nově přijmout pracov-
níky na úklid a údržbu zeleně, a to především 
z řad Romů a dlouhodobě nezaměstnaných. 
V současné době již pro nás nově pracují 3 ob-
čané a zaměstnáme i další. Nemáme zájem jen 
o zedníky, instalatéry, dlaždiče apod.,  ale o 
kohokoliv, kdo umí, ale především se mu chce 
pracovat.

Ing. Aleš Dobrozemský, CSc., starosta

Proč místní sdružení ODS Vítkovice opět 
ohlupuje občany, když tvrdí, že zastupuje 35 % 
občanů obvodu Vítkovic? 65 % velké koalice 
není víc? Myslí si snad, že občané neumí po-
čítat? Je obecně známo, že loňských říjnových 
voleb se zúčastnilo cca 20 % občanů a z toho  
35 % činí asi 6,5 % z celkového počtu všech 
občanů, a to i těch, kteří se voleb nezúčastnili, 
možná právě proto, že byli znechuceni tím, co se 
ve Vítkovicích dělo.

Jak to vlastně fungovalo při prodeji nemovi-
tého majetku, tj. domovního a bytového fondu, 
kdy bylo tvrzeno, že se odprodává jen takový 
majetek, který je nákladový a obec si ponechá 
majetek výnosový?! A přesto domovní a bytový 
fond v naší obci je dnes  ve stavu, kdy se do něj 
více vkládá než z něj získává. Jak byly v jistých 
případech využívány lépe – zneužívány finanční 
prostředky obce.

A tak lze pokračovat.
Místní sdružení ODS O.-Vítkovice ve svém 

prohlášení „Vítěz voleb už není v čele Vítkovic-
ké radnice“ se  otírá o nově zvolené členy rady, 
i o některé opětovně zvolené zastupitele, s nimiž 
v minulém volebním období, jak tvrdí, spolupra-
covali. Proč se neptají, proč je všichni opustili, 
nebude to tím, že již nikdo nechce nadále krýt 
nekalé praktiky pana Kutěje?

A co vzkázat sdružení ODS ve Vítkovicích? 
VÁŽENÍ, za více jak 3 volební období jste nedo-
kázali zabránit soukromým zájmům a praktikám 
pana Kutěje a naopak jste ho v tom podporovali. 
Pan  Mgr. Kutěj dnes čelí několika trestním ob-
viněním. 

 Nedivte se proto názorům občanů a ani samot-
ným zastupitelům, kteří tomu udělali přítrž. A  že 

skutečně  to bylo již neúnosné, svědčí i skuteč-
nost, že  toho měli dost i ti zastupitelé z jiných 
politických stran, kteří v minulém volebním 
období s Mgr. Kutějem v Radě MOb spolu-
pracovali. Tím, že vy dnes odmítáte jakoukoliv 
spolupráci vypadá, že vám vůbec nešlo a nejde o 
Vítkovice, ale jen o sebe a vlastní prospěch.

Proto vás, vážené sdružení ODS Vítkovic, 
vyzýváme: NEŠKOĎTE, neházejte novému ve-
dení „klacky pod nohy“ a zkuste kvalitní spolu-
prácí a tím si napravte svoji ztracenou důvěru a 
reputaci. 

Místo toho na nás a na všechny ze současné 
velké koalice vyvíjíte enormní tlaky.

 My se ale nedivíme, několik firem a pod-
nikatelů mělo své podnikání založeno jen na 
známosti s radnicí. Třináct roků v poklidu 
podnikají, předem se vědělo na co a za ko-
lik dostanou zakázku, za co dostanou koupit 
dům. Dnes jsou v nejistotě, někteří i existenč-
ní. Začínají zmatkovat, tlačí na své bývalé 
chlebodárce, aby s tím něco udělali. Ti nabí-
zejí jednotlivým zastupitelům místa místosta-
rostů, starosty, peníze, cokoliv, jen aby se vše 
vrátilo do starých kolejí. Nelíbí se jim, když 
zakázky zveřejňujeme na internetu, vypisujeme 
široká výběrová řízení, kde má šanci a rovné 
podmínky  úplně každý.

Za ty 3 měsíce jsme provedli několik výběro-
vých řízení, při kterých se účastnilo až 17 firem.
Cena prací oproti původní kalkulaci klesla 
v průměru o 25 až 30 %, úspory jen za tak 
krátkou dobu již jdou do miliónů. A ty něko-
mu chybí...

JUDr. Petr Páša, 
místostarosta pro investice a výstavbu

RADNICE INFORMUJE
Informace pro pacienty a občany, kteří jsou re-

gistrováni u praktického lékaře MUDr. Bečicové.
Vážení pacienti a občané praktického lékaře 

MUDr. Bečicové, tato lékařka nám oznámila, že 
od 1. 9. 2007 ukončí svoji praxi.

Městský úřad Vítkovice chce pro vás občany 
zachovat ordinaci praktického lékaře přímo ve 
Vítkovicích tak, abyste nemuseli jezdit k lékaři 
až na Karolinu. Proto jsme jednali s krajským 
zdravotním radou, zdravotními pojišťovnami a 
hledáme vhodného lékaře. Zároveň připravuje-
me novou ordinaci praktického lékaře přímo ve 
Vítkovicích, a to v domě s pečovatelskou službou 
na ulici Ocelářská č. 16. Tato ordinace bude více 
ve středu našeho obvodu tak, aby vyhovovala vět-
šímu počtu našich občanů.

Bohužel na zřízení a zařízení ordinace máme 
velice krátkou dobu, proto vás žádáme o pocho-
pení. Budeme se snažit ordinaci na Ocelářské č. 
16 pro vás otevřít co nejdříve. Bude pak jen na 
vás, zůstanete-li ve společnosti „Moje ambulan-
ce“, nebo se přihlásíte do Vítkovic.

K. Odehnalová,
místostarosta pro sociální věci

Informace pro občany 
České republiky 

Zapisování dětí do cestovního dokladu rodiče
Dnem 1. března 2008 nabude účinnosti zákon 

č. 106/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 329/1999 
Sb., o cestovních dokladech a o změně zákona č. 
283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve zně-
ní pozdějších předpisů, (zákon o cestovních do-
kladech), ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Uvedenou právní úpravou se od 1. března 2008 
umožňuje zapisovat občany mladší 10 let do ces-
tovního dokladu rodiče. Na základě zápisu mohou 
tyto děti překračovat státní hranice bez vlastního 
cestovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním 
dokladu jsou zapsány. 

Šárka Koňaříková, matrika

Vážení  
spoluobčané,

podat žádost u paní Horváthové, vedoucí odboru 
majetkového a finanční kontroly ÚMOb Vítkovi-
ce. Podmínkou je zájem většiny nájemníků dané-
ho domu o koupi. Seznam domů, které nabízíme 
současným nájemníkům k privatizaci, byl zveřej-
něn v minulém čísle Zpravodaje. Pokud nebude 
zájem nájemníků o koupi konkrétního domu, 
dům se prodávat nebude a zůstane nadále ma-
jetkem MOb Vítkovice. Rozhodně nehodláme 
domy prodávat do cizích rukou a různých re-
alitních kanceláří. Výtěžek z prodaných domů 
chceme investovat do oprav ostatních domů, 
které si ponecháme pro svou sociální a bytovou 
politiku a stabilizaci bytového fondu.   

Ing. Aleš Dobrozemský, CSc., starosta

máte-li zájem o koupi domu, 
ve kterém bydlíte, můžete si 

Šance 
pro nezaměstnané
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 Vize akciové společnosti Vítkovice

RADNICE  
INFORMUJE

Architektonické STUDIO RANNÝ VÍTKO-
VICE připravilo ve spolupráci s VÍTKOVICE 
a.s. návrh možného řešení území zahrnující 
Ruskou ulici od nového ředitelství VÍTKOVICE 
až do Dolní oblasti. Tato vize byla představena 
členům rady Města Ostravy v čele s primátorem 
Petrem Kajnarem. Také s ní byli seznámeni sta-
rostové obcí Vítkovice a Moravská Ostrava a 
Přívoz. Mělo by dojít k revitalizaci areálu DIZ 
pro bydlení, bude rekonstruován zámeček do 
své původní podoby a opraveny fasády domů 
včetně oken podél Ruské ulice. Současně do-
jde k propojení obce Vítkovice s centrem města 
Ostravy prodloužením ulice Ruské, která dnes 
končí v areálu společnosti, až do nově budované 
Nové Karoliny. Snaha VÍTKOVIC o prezenta-
ci své vize byla završena minulý měsíc, když 
holding VÍTKOVICE a Dolní oblast navštívili 
ministr kultury Václav Jehlička spolu s minist-
rem průmyslu a obchodu Martinem Římanem, 
hejtmanem Moravskoslezského kraje Evženem 

Tošenovským, senátorem Václavem Roubíč-
kem, starostou Vítkovic Alešem Dobrozemským 
a zástupci významných institucí ČR a Morav-
skoslezského kraje. Důvodem návštěvy byla bu-
doucnost Dolní oblasti v podobě univerzitního 
a výzkumného centra pro několik tisíc studen-
tů, doktorandů a vědeckých pracovníků, kterou 
hostům představil předseda představenstva a ge-
nerální ředitel akciové společnosti VÍTKOVICE 
Jan Světlík. Jde o postupné naplňování vize spo-
lečnosti VÍTKOVICE a.s., která je dlouhodobě 
připravována od privatizace společnosti v roce 
2003.

Veřejně přístupná zelená oáza s výjimečným 
průmyslovým dědictvím a s novými aktivi-
tami ve starých i zcela moderních objektech, 
taková je nová podoba tzv. Dolní oblasti Vít-
kovic. Jsou zpracovány studie ukazující, že 
na místě někdejších koksárenských a hutních 
provozů je možné obnovit život. Dominantou 
v každém případě zůstane vysokopecní část 

bývalých provozů. Celá oblast se ale změní a 
začlení mezi historické centrum Ostravy, bu-
doucí novou Karolinu a centrum městské části 
Vítkovice. 

Architekti STUDIO RANNÝ VÍTKOVICE 
již prověřují možnosti pro vyprojektování tra-
sy prodloužení ulice Ruské s napojením areálu 
nové Karoliny, také připravují návrhy na esteti-
zaci a znovuoživení ulice Ruské. Vedení vítko-
vické strojírenské skupiny nyní usiluje o vypsá-
ní veřejné soutěže na zpracování projektu zabý-
vajícího se využitím celé oblasti jak v majetku 
VÍTKOVIC, tak také Diama, s.p. VÍTKOVICE 
už také pracují na tom, aby mohly na oživení 
národní památky získat dotace z evropských či 
národní fondů. 

Jednotlivé projekty přeměn bychom vám chtě-
li podrobněji představit v příštích číslech.

Ing. Jiří Michálek, PhD.,
ředitel pro strategii Vítkovice a.s.

Foto:  Studio Brno (snímek vlevo), studio Ranný Vítkovice (snímek vpravo)

  4/m2/rok u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, posezení a místa na hraní pro děti apod.,
40/m2/rok u pozemků – zastavěných ploch a nádvoří  zastavěných garážemi,
40/m2/rok u zastavěných pozemků – zastavěných ploch a nádvoří. 

Miroslava Horváthová, vedoucí odboru MaFK

Dne 6. prosince 2006 byl v Cenovém 
věstníku Ministerstva financí vydán 
nový výměr MF č. 01/2007, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými 
cenami. Mezi tyto ceny patří i maxi-
mální roční nájemné za nájem pozem-

ků nesloužících k podnikání nájemce, 
které bylo dosud stanoveno ve výši 20 
Kč/m2/rok. S účinností od 1. ledna 
2007 se tato maximální cena zvyšuje 
na 45 Kč/m2/rok. Z tohoto důvodu 
Rada městského obvodu Vítkovice na 

své 16. schůzi pod č. usn. 455/16 sta-
novila s účinností od 1. července 2007 
v souladu s výše citovaným výměrem 
upravit roční nájemné u pozemků ne-
sloužících k podnikání nájemce tak-
to:

NÁJEMNÉ ZA POZEMKY NESLOUŽÍCÍ K PODNIKÁNÍ NÁJEMCE

STATUTÁRNÍ  MĚSTO  OSTRAVA
ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU VÍTKOVICE

POZVÁNKA
k povinnému očkování psů proti vzteklině
V souladu s ustanovením zákona č. 87/1987 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů o veterinární péči, 
proběhne  p o v i n n é  očkování  psů proti vztekli-
ně na území městského obvodu Vítkovice.
26. září  2007  -  středa

v době od 8.00 – 12.00 hodin  a  13.00 – 16.00 
hodin
Místo konání:  Veterinární klinika
                         Na Obvodu 51 (ve dvoře)
                        Ostrava-Vítkovice

1. Očkování je povinné pro všechny psy ve 
stáří od 6 měsíců.

2. Poplatek za očkování činí 100 Kč.
3. Byl-li již dříve vystaven očkovací průkaz, při-

neste jej s sebou.
4. Očkování  se  provádí  1x  ročně,   platným  

dokladem  o  provedeném  očkování  je  pouze oč-
kovací průkaz psa.

5. Zvířata musí být opatřena náhubkem a vodít-
kem.

6. Zvířata již naočkovaná se zdejšímu úřadu 
nehlásí.

7. Nový očkovací průkaz: poplatek 10 Kč.
Svatava Köhlerová, ÚMOb Vítkovice, 

odbor VŽPaVH, tel. 599 453 148   
e-mail: skohlerova@vitkovice.mmo.cz
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PÍŠETE NÁM… 

Budoucí průvodkyně

Paní J. Hanková s představiteli obce 

Nastane mírný pokrok v mezích 
zákona na kratší Ocelářské?

Ocelářská ulice je dlouhá ulice vedoucí 
v podstatě odnikud nikam, rozdělená na dva 
nestejné díly. Ten delší končí u plotu fabriky 
Vítkovice, kratší u červeného plechového plo-
tu kolem Diamo – Vodní jáma Jeremenko. A o 
ten kratší konec jde.

Delší strana ulice má bezvadný asfalt i chod-
níky, vedoucí i kolem stavební firmy spoluza-
ložené bývalým starostou Petrem Kutějem a 
dalších, beztak s ní spřízněných. Kratší má 
smůlu. 

Jsou tam jenom čtyři dvoupatrové domy ze 
začátku 20. století, renovované v letech 1996 
až 1998. Za celou tu dobu od rekonstrukce 
vítkovická radnice (nebo Diamo?) dokázala 
udělat vjezd ze zámkové dlažby na úzkou ces-
tu před vchody tří domů a plácek z téhož před 
tím domem, který přímo sousedí s ulicí Sirot-
čí, která je také dobře vyasfaltovaná.

Její křižovatka s Ocelářskou je ukázkou 
klasické hranice dvou okresů kdekoliv v re-
publice, cestáři jednoho se o komunikace bez-
vadně starají, ti druzí na to roky kašlou. Na 
děrami posetou Ocelářskou se naštěstí nedá 
vjet rychle, jinak by byla poseta vraky aut se 
zlomenými nápravami. 

Daleko větší chuťovka je ovšem skutečně 
hliněno-štěrková cesta před vchody domů 
Ocelářská 43, 45 a 47. Za sucha se po ní dá jez-
dit i chodit obstojně. Běda, když silně zaprší. 
Pak se prakticky nedá dostat do domů jinak 
než po vzoru brodivých ptáků zvysoka našla-
povat a tvářit se vznešeně. Jinak by se člověk 
unadával do němoty. Kdosi z moudrých rad-
ničních úředníků dodnes zapomíná na to, že 
tam není vybudovaná kanalizace, voda nemá 
kam odtékat a některé louže mají hloubku i 
dvacet centimetrů. Text i foto: Josef  Bystroň

Jaký to rozdíl oproti cestám kolmým na dě-
ravou Ocelářskou se zbytky asfaltu. Ty vedou 
kolem renovovaných domků bývalé kolonie. 
Ty kolmé ulice jsou nejen vyasfaltované, ale 
mají i kanalizaci. Ta, která je nejblíž kolejím 
a jmenuje se Okružní, má dokonce povrch ze 
zámkové dlažby. Kteřípak Kutějovi kámoši 
tam bydlí?

Za červeným plotem v areálu Diamo se celé 
jaro a prázdniny hodně hlučně staví. Na stav-
bu vede perfektní asfaltová cesta. Ti, co spí po 
noční, mají smůlu a musejí být buď opilí, ane-

bo hypnotiky zfetovaní, aby jim víčka sklap-
nula. Kupodivu u vjezdu na nyní stavbařskou 
asfaltku není žádná cedule, kdo tam staví. 
No ale člověk se poptá támhle a onde a dozví 
se. Mercedes Benz Moravia tam buduje halu 
pro opravu náklaďáků. Nazdar hodiny, tak-
že rachot dieselových motorů už z Ocelářské 
nezmizí?

A ještě jedna otázka člověkovi bleskne hla-
vou. Kdy na kratší Ocelářské nastane koneč-
ně mírný pokrok v mezích zákona?

Svět se nám zrychluje, ve shonu se zapomíná, 
že srdce tepe po staletí stále svým tempem , city 
se nemění, jen se za ně stydíme a zapomínáme 
na lidství. Ve velkých domech a městech se ne-
znají sousedé, nepozdraví se a myslíme si, že 
nepotřebujeme jeden druhého. V jednom vít-
kovickém domě (a doufám, že nejen v tom jed-
nom) sousedské vztahy přerostly v přátelství. 
Dvě ženy tu občas hlídají spánek ak. malíře 
Karla Hercíka: „A hele, Karel ještě pracuje, 
ještě do noci svítí okna jeho ateliéru…“ Znají 
jeho a sebe navzájem už desítky let a tak není 
divu, že v nouzi začala paní Hodková pomá-
hat své sousedce. Dnes by se bez její pomoci 
paní Bukovcová už neobešla. Nákupy, vytřená 
chodba, injekce, to vše se musela sousedka na-
učit, aby mohla své přítelkyni pomáhat. A taky 
připravit pohoštění pro kamarádky, které dnes 
94leté paní Bukovcové přišly blahopřát. Zažila 
za ta léta mnoho, ale snad se jí sousedčinou po-
mocí vrací i to, že ona sama pomáhala. Dlouhá 
léta byla dárkyní krve, a to ne ledajaké, jedné 
z nejvzácnějších skupin. Při náhlé potřebě pro 
ni přijížděla sanitka, aby okamžitě pomohla 
zachránit cizí život. A tak jsou mezi námi pří-
běhy, které se někdy nedozvíme. Já děkuji obě-
ma ženám za naději a jejich lidství. 

Žijí mezi námi

Text a foto Lenka Kocierzová
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PRÁZDNINY PATŘILY DĚTEM
Úřad městského obvodu Ostrava-Vítkovice a jeho starosta 

pan ing. Aleš Dobrozemský během letošních prázdnin popr-
vé pořádali ve spolupráci s občanským sdružením CENT-
ROM hry a zábavu pro děti, které nemají jinou možnost, než 
trávit prázdniny ve městě.

Každé úterý a čtvrtek se po celé prázdniny pořádaly hry a 
soutěže v Sadu Jožky Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích, kde 
si mohly děti zasoutěžit v různých sportovních disciplínách, 
jako například soft tenisu, golfu, kuželkách, malování, žong-
lování a mnohých dalších. Rovněž mohly také absolvovat 
celodenní výlety nejen do centra Ostravy, kdy v Komenské-
ho sadech navštívily Dětský ráj, dále Slezskoostravský hrad 
a Hornické muzeum v Petřkovicích. 
   Této prázdninové akce se účastnili i policisté z Obvod-
ního oddělení Policie České republiky Ostrava-Vítkovice, 
kteří ve spolupráci se Skupinou podpory kvality Městského 
ředitelství Ostrava dětem připravili jedno soutěžní odpoled-
ne. Proběhla soutěž v malování obrázků křídou s policejní 
tématikou na hřišti, k dispozici byla laserová střelnice, kde 
si děti mohly vyzkoušet střelbu laserovou pistolí na terč, a 
vědomostní dopravní test. Po absolvování těchto disciplín 
dostaly všechny děti malou odměnu v podobě omalovánek, 
pexesa a malé sladkosti. Byly také vyhodnoceny nejaktiv-
nější děti celé prázdninové akce. Ty dostaly za svůj aktivní 
přístup k prázdninám upomínkové předměty.

Organizování podobných akcí přispívá nemalou měrou  
k prevenci před vzrůstající kriminalitou mládeže, která tvoří 
nemalé procento celkové kriminality. Děti tak mohou raději 
svůj volný čas trávit hrou a sportem. V pořádání takových 
akcí se bude v budoucnu jistě pokračovat, a to nejen o prázd-
ninách. Už nyní se těším na další spolupráci.

pprap. Bc. Lucie Ulmannová, 
OO PČR Ostrava-Vítkovice
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Škola
Škola… poslyšte… to slovo tak 

zvláštně chutná. Je to seřazených 
z nerozmyslu pět písmen jen?

Nu – však ochutnejte sami
 Svět mé fantazie, nechť je pro 
vás otevřen… 

To prvé písmenko přec hádek s korunkou je -  
jak mrská sebou 
ta síla  jeho vědění 

křeslo vpravdě královské pak za ním stojí pev-
ně na zemi 

Okénko do kulata třetí pak průzorem je někam 
ven 

A další - strom jen s jednou větví holý připomí-
ná… že každý je něco povinen 

Posledním je klíč co odemyká všechna vrata, 
co čeká na to  - býti uchopen 

Zdá se krátké tohle slovo 
dálkami však voní i láskami, které nestárnou 
syčí i zpívá letos i loni… 
Teď nám zbývá 
- jen vstoupit do ní…

ŠKOLSTVÍ
Haló, přátelé…
Už je to (zase) tady, milí prvňáčci, žáčci i žáci, 

studenti, vážení kolegové pedagózi  a vůbec vše-
chen lide obecný, zaobírající se fenoménem, jež 
zove se škola.

Dva měsíce odhopsaly spolu s báječným kou-
páním, rodinnými rekreacemi,  výlety do přírody 
i s míči všech barev a velikostí někam do nená-
vratna. Až se za nimi zaprášilo. Zůstaly po nich 
jen natočená videa, fotky založené v albech, a 
vzpomínky. A také nová přátelství, další zkuše-
nosti a snad i něco obnovených sil.  A ty budeme 
potřebovat – všichni.

Protože školní rok na  naše lidské záležitosti 
nebere zřetel. Přijde si pokaždé stejně, dychtivě 
otevře útroby svých škol, nabídne nové šatny, 
čerstvě vymalované stěny tříd, opravenou pod-
lahu v tělocvičně, a pak už jen čeká… Čeká na 
první zvonek,  na dychtivé a ohromením vyva-
lené oči těch nejmenších prvňáčků, či  na trochu 
přezíravý příchod ostřílenějších, těch, kteří  to už 
mají takříkajíc „za pár“.

A to už přicházejí další - učitelé, vychovatele, 

asistenti, specialisté, všichni v hlavních rolích 
toho nádherného představení s názvem VÝ-
CHOVA. Ti, kteří každý den po celý rok budou 
předstupovat před své obecenstvo na jevištích 
tříd, a kteří to obecenstvo budou muset nejen 
pobavit, zaujmout a  motivovat, ale, na rozdíl 
od herců skutečných, i  něco naučit. A to vůbec 
není jednoduché… A tak si teď pojďme navzá-
jem něco popřát (to přání patří i rodičům dětí, či 
partnerům všech zainteresovaných),  popřát snad 
trochu  rozpustile, ale určitě i vážně…
Tož přejme si nervy pevné jako lana,
zdraví Klose kapitána,
přejme si mít chuť  poprat se s neznámým, 
starosti své odfouknout jak dým.
Přejme si na úrovni mezilidské vztahy,
k tomu trochu porozumění, tolerance, snahy.
Dobrý nový školní rok si přejme,
úctu k sobě navzájem v něm mějme
Přejme si sobě hodně úspěchů…
A hlavně všechno v  klidu…
                                       ne ve spěchu…

Mgr. Libor Pavel

Roztančená 
Ostrava

Už deset let tančí po celé Ostravě hosté  fes-
tivalu městských folklorních souborů s mezi-
národní účastí Folklor bez hranic. Letos od 13. 
do 17. srpna tančili pro důchodce, pro zdravotně 
postižené a pro všechny, kteří v té době navštívili 
Ostravu. Barevnými kroji rozzářili konzervatoř, 
Kuří rynek, Masarykovo náměstí v Moravské 
Ostravě, Čtyřlístek a hrad ve Slezské Ostravě, 
hlavní třídu i Domov důchodců v Ostravě-Poru-
bě, lázně Klimkovice, K-Trio a Domovy důchod-
ců v Ostravě-Jih. U nás navštívili tanečníci Do-
mov důchodců na Syllabově ulici. Bulharský 
soubor Severnyatzi, mexický Hueyitlatoani, 
ruský (baškirský) Agidel, mongolské lidové di-
vadlo Khulan khongor střídal strážnický Danaj, 
opavský Úsměv a ostravský Slezský soubor pís-
ní a tanců Heleny Salichové, Holúbek, Ševčík, 
Cvrčci, Hlubina, Hlubinka. Tyto soubory se po-
dařilo na festival pozvat dvěma úžasným ženám 
-  Kateřině Macečkové a Renátě Huserové, duším 
a organizátorkám celého festivalu. 

Jsem každoročním festivalovým  návštěvníkem 
a tentokrát poprvé se mi k němu přidal zvláštní 
pocit. Neustále jsem se automaticky rozhlížela 
po dalším člověku, který se zapsal do historie 
festivalu - fotografovi Františkovi Řezníčkovi. 
Jeho fotografie z minulých festivalových ročníků 
byly celý srpen vystaveny ve foyeru Nové radni-
ce. S tímto neúnavným dokumentaristou jsme se  
9. července 2007 rozloučili na vítkovickém hřbi-
tově. Se skromným modrookým nenápadným 
mužem se přišly rozloučit desítky kolegů z jeho 
vítkovických působišť, novinářů, hudebníků a 
fotografů. Přijel i Jindřich Štreit a další kolegové 
z branže, malíři a kulturní pracovníci ostravských 
institucí. Ano, i já jsem se šla poklonit neúnavné-
mu skromnému fotografovi, se kterým jsme se 
vyhýbali s fotoaparátem pod pódii v Dolní Lom-
né, na konzervatoři, v Domě kultury. Bude i mi 
scházet, což dokazují moje pocity pod pódiem 
konzervatoře, kde  mi poprvé nezářil jeho dob-
rácký úsměv…

Text a foto Lenka Kocierzová
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Svůj cvičební rok zakončil letos Sokol Vítko-
vice účastí na 13. světové gymnaestrádě v Ra-
kousku. 

Gymnaestrády jsou významné sportovní udá-
losti, pořádané světovou gymnastickou orga-
nizací F I G. České výpravy se zúčastnily po 
dlouhé přestávce, způsobené minulým režimem, 
světových gymnaestrád v r. 1991 v Amsteroda-
mu, v r. 1995 v Berlíně, v r. 1999 v Goteborgu, 
v r. 2003 v Lisabonu a letos v Dornbirnu. Sokol 
Vítkovice se zúčastnil posledních tří: v Gotebor-
gu nás zastupoval jeden cvičenec v hromadné 
skladbě České obce sokolské, v Lisabonu nás již 
bylo 22 chlapců a děvčat z Odry a Akcentu v pó-
diové skladbě „Návraty domů“ a letos jelo na 
gymnaestrádu celkem 23 sokolů  opět z Odry a 
Akcentu, aby vystoupili v pódiové skladbě „Na 
pouti“. Naši skupinu doplnilo 7 gymnastů ze So-
kola Kolín. V pódiové skladbě měli diváci mož-
nost vidět akrobatické výkony gymnastů, lidové 
tance i moderní disko tance špičkové úrovně. 

Skladba měla veliký úspěch a byla předvedena 
třikrát v různých halách. Folklorní soubor Odra a 
sólisté Akcentu měli ještě samostatné vystoupení 
v Klausu v programu „Vítejte v národních ves-
nicích“, kde byl vzájemný kulturní a sportovní 
program národních reprezentací a hostitelských 
zemí. Na letošní 13. světové gymnaestrádě, kte-
rá probíhala od 8.7. do 14.7. v Rakousku v zemi 
Vorarlberg v Dornbirnu a okolí, se sešlo 24 tisíc 
účastníků z 57 národních výprav. Celkový počet 
účastníků z ČR byl 795, z toho z České obce so-
kolské nás bylo 286. Atmosféra byla fantastická, 
organizace včetně stravování klapala výborně, 
domácí obyvatelé byli velice vstřícní, přátelští a 
obětaví. Všude bylo cítit nadšení, radost ze spo-
lečných setkání, všude panovala dobrá nálada.

Pokládali jsme si za čest, že jsme byli Českou 
obcí sokolskou vybráni k účasti a slova vedení 
výpravy ČR před odjezdem na WG 2007 jsme 
si vzali s plnou vážností k srdci: “Ukažme světu, 
že český národ umí nejen cvičit, ale je i kulturní 

národ, který je slušný, tolerantní, ukázněný, obě-
tavý a umí pomoci tam, kde je potřeba. Udělej-
me společně všechno pro úspěšnou reprezentaci 
České republiky.“ 

A já dodávám, že jsme udělali vše i pro úspěš-
nou reprezentaci Vítkovic.

V novém cvičebním roce zveme do našich řad 
každého, kdo se chce hýbat, udělat něco pro své 
zdraví, nebo se přijít rozptýlit do našich oddílů 
v Českém domě. Začínáme ve druhé polovině 
září 2007.

Máme zde aerobik, kondiční gymnastiku 
pro starší ženy a muže, stolní tenis, šachy, pro 
mládež florbal a lidové tance pro mladší i starší 
zájemce. V našich dalších střediscích máme na 
Dubině volejbal, ve Výškovicích zápas a v Hra-
bůvce taneční sport.

Srdečně vás zveme!
Anna Buroňová,

vzdělavatelka T. J. Sokol Vítkovice

SOKOL VÍTKOVICE VE SVĚTĚ A DOMA

ZÁŘIJOVÝ PROGRAM   
je v duchu dvou akcí: 

Romaňi Kereka
12. 9.  -  10°° hod. pro žáky základních škol

„Poprvé do školy, poprvé do knihovny“ – zábav-
né dopoledne s ilustrátorem Adolfem Dudkem 
– v rámci projektu „Dveře dokořán – O vudar 

pale“

13. 9. -  17°° hod.
vernisáž výstavy „Namaluj si svou židli“ – žid-
le malovaly děti za pomoci studentů SUŠ, Podě-
bradova ul. O. 1, - akce v rámci projektu „Dveře 

dokořán – O vudar pale“ - výstava potrvá do  
4. 10. 2007

Týden mobility
17.-21. 9. „Dávej pozor!“ – soutěžní kvíz
19. 9. – 9°°, 10°° „Modelové situace v dopra-

vě“ – přednáška  dopravní policie pro žáky ZŠ 
Halasova

9. 9.- 13.30 – 15.30 „Rovně nebo do zatáčky 
– už znám a umím všechny značky“ – výtvarná 
dílna pro děti

17. 9.- 21. 9. „Šťastnou cestu tam i zpět“ 
– výstava knih s dopravní tematikou

22. 9. - 8°°–14°° „Za humny je kůň“ – výlet 
pro děti ze Staré Bělé k poslaneckým rybníkům

Dana Gurecká

Vítkovická knihovna v září
Všechny čtenáře a ostatní veřejnost chceme in-

formovat o změně půjčovní doby od 3. 9. 2007.  
Informace – 596 615 272, vítkovice@kmo.cz

Pondělí 9  - 17
Úterý 9  - 17
Středa zavřeno
Čtvrtek 9  - 17
Pátek 9  - 17

Během prázdnin jsme stále nakupovali nové 
knihy a časopisy – přijďte si vybrat.

Internet je v knihovně velmi využívaný - našim 
čtenářům nabízíme 6 internetových míst ZDAR-
MA, ostatní uživatelé internetu zaplatí za jedno-
rázovou návštěvu 10. 

Pro děti jsme o prázdninách připravili 4 výtvar-
né dílny a 2 výlety, které měly velkou odezvu.
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Základní informace o prevenci majetkové kriminality

Svoz velkoobjemových odpadů
Ve spolupráci s odborem komunálních služeb a dopravy ÚMOb Vítkovice poskytuje i v letošním 

roce firma OZO Ostrava s. r. o. kontejnery na velkoobjemové odpady z domácnosti. Občané zde 
mohou bezplatně odložit svůj nepotřebný velkoobjemový odpad.

Plán na rozmístění velkoobjemových kontejnerů - Vítkovice

Přistavení kontejneru vždy do 10.00 hod.
Odvoz druhý den po 10.00 hod.

Do kontejneru na velkoobjemové odpady patří: televizory, ledničky, pračky, ždímačky, 
mrazničky, vysavače, rádia, koberce, stoly, židle, skříně, matrace, vany, dřezy, sanitární keramika, 
lustry, pneumatiky a poct.

Do těchto kontejnerů v žádném případě neukládejte cihly, kamení, stavební sut‘, odpady ze 
zeleně, komunální a nebezpečný odpad.

Jinak je možno bezplatně velkoobjemové odpady celoročně odkládat ve sběrném dvoře na ulici 
Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice v těchto dnech: 

Pondělky  12.00 hod. – 17.00 hod.
Středy  12.00 hod. – 14.00 hod.
Pátky  12.00 hod. – 14.00 hod.
Poslední soboty v daných měsících od 8:00 hod. do 12:00 hod.
Bližší informace podává: Pavel Hučala - tel. č. 739 573 133.        Pavel Hučala

Místo přistavení datum počet kontejnerů
U cementárny u domu č. 31 17.9.2007 1
U křižovatky ulic Rostislavova, Holubova 17.9.2007 1
U křižovatky ulic Sovova, Závodní 18.9.2007 1
Ulice Štramberská ve dvoře u domu č. 2 18.9.2007 1
Ulice Starobní - u bývalé samoobsluhy 19.9.2007 1
Na Obvodu - parkoviště vedle popelnic 19.9.2007 1
Ulice Sirotčí u domu č. 39 20.9.2007 1
Ulice Sirotčí u domu č. 45 20.9.2007 1
U křižovatky ulic Sirotčí, Tavičská 24.9.2007 1
U křižovatky ulic Šalounova, Nerudova 24.9.2007 1
U křižovatky ulic Ryskova, Floriánova 24.9.2007 1
U křižovatky ulic Kutuzovova, Erbenova 25.9.2007 1
Zengrova u parčíku 25.9.2007 1
U křižovatky ulic Okružní, Obránců míru 26.9.2007 1
U křižovatky ulic Tavičská, Erbenova (u garáží) 26.9.2007 1
Celkem: 15

V současné době je ve služebním obvodě 
OO Policie ČR Ostrava-Vítkovice zaznamenán 
nárůst kriminality majetkové povahy. Co se týče 
konkrétní trestné činnosti, jedná se především 
o krádeže na osobách, krádeže vozidel a věcí z 
vozidel. Jedná se o kriminalitu, ke které dochází 
zejména v prostředcích hromadné dopravy a 
také v areálu nákupních a obchodních center. Z 
tohoto důvodu bych zde chtěl nastínit několik 
možných rad, jak lépe ochránit svůj majetek, tím 
zamezit prospěchu pachatelů a předcházet této 
trestné činnosti.

Krádeže na osobách
Zde pachatelé využívají zejména nepozornosti 

občanů. Předmětem jejich zájmu jsou hlavně 
peníze, cennosti, mobilní telefony, doklady a také 
bankovní platební karty. Jedná se o věci, které 
má poškozený bud‘ u sebe nebo je ponechal bez 
dozoru. V případě bankovních platebních karet 
dochází často k následnému výběru v některém 
z bankomatů. Tyto výběry finančních hotovostí 
často usnadňuje skutečnost, že poškozený má kód 
umožňující manipulaci s bankovní platební kartou, 
tzv. PIN, uložen společně s touto platební kartou.

Rady, jak předcházet této trestné 
činnosti

Nenechávejte své věci bez dozoru.
Muži, vše důležité noste v náprsních, popř. 

uzavíratelných kapsách, nikoli v zadních kap-
sách u kalhot.

Ženy, nenechávejte peněženky a jiné cennosti 
uloženy na nákupních taškách či kabelkách.

Nenoste své osobní doklady v peněžence.
Nenoste u sebe větší finanční hotovost, 

využívejte možnosti bezhotovostního platebního 
styku.

Větší finanční hotovost nenechávejte 
pohromadě, uschovejte ji rozděleně. PIN-kód 
zásadně uchovejte odděleně od samotné karty.

Neukládejte PIN-kód do mobilního telefonu, 
jedná se o všeobecně známou skutečnost. V 
případě krádeže platební karty okamžitě cestou 
pobočky banky kartu zablokujte. 

Zavazadla:
Svá zavazadla nikdy nenechávejte bez dozoru.
Tašky a batohy, kde máte peníze a cennosti, 

nenoste na zádech.
Ženy, noste kabelku pokud možno u těla a 

využívejte různá zapínání a zdrhovadla.
Krádeže vozidel a věcí z vozidel

Jedná se o velice rozšířený druh trestné 
činnosti. Zájmem pachatelů jsou buď celá moto-
rová vozidla nebo odložená zavazadla, kabelky, 
peněženky, autopříslušenství a cennosti, které 
mohou pachateli přinést majetkový prospěch a 
nacházejí se ve vozidle. Rozhodujícím faktorem 
je úroveň zabezpečení vozidla, všímavost občanů 
a také kdy a kde je vozidlo v době spáchání trest-
ného činu zaparkováno.

Zabraňte krádeži svého vozidla
Uzamykání řadící páky - např. pomocí spe-

cializovaného závorkového zámku.
Uzamykání volantu - např. tyč na volant.

Instalujte do svého vozidla imobilizér.
- Označte si skla automobilu pískováním.
- Pager - operátor - Vás upozorní až do vzdále-

nosti 600 m, že s vaším vozem není něco v 
pořádku.

Parkujte vozidlo pokud možno na osvětleném, 
viditelném místě, které je v dosahu bytové 
zástavby.

Krádeže věcí z vozidla znesnadní:
Bezpečnostní folie na sklech vozidla.
Pečlivé uzamykání vozidla i při krátkém za-

stavení.
Klíče od vozidla nikdy nenechávejte ve spínací 

skřínce.
Ve vozidle nenechávejte žádné věci, byt‘ 

nepatrné hodnoty - vzbuzujete tím pozornost 
možných pachatelů.

Při nakládání nákupu či zboží do zavazadlové-
ho prostoru dbejte zvýšené opatrnosti věcem 
uloženým na sedadlech vozidla a mějte na 
paměti, že vozidlo je již nezajištěno. Neparkujte 
na nepřehledných či zastíněných místech nebo v 
opuštěných lokalitách.

Věnujte pozornost všem osobám, které se 
podezřele pohybují kolem parkujících vo-
zidel, a to nejen vašeho! V takovém případě 
stačí pouze upozornit policii prostřednictvím 
bezplatné telefonní linky č.: 158 nebo 156.

Npor. Mgr. Vilém Šponer, vedoucí oddělení

Asi nemusím dodávat, 
že se jedná o „červený“ 
kostel, jenž je často i pro 
nevěřící bodem setkání, 
nebo výchozím místem pro 
různá vyřizování, či jen 
návštěvu známých ve Vít-

kovicích. Jak hovoří fakta, byl postaven v roce 
1886 a  patří k nejstarším objektům, v kom-
plexu budov postavených z režného zdiva. 
Je jednou z deseti staveb, která je zahrnuta 
do projektu „PROPAGACE VÍTKOVIC“, 
který je v současnosti zpracováván a na jehož 
spolufinancování se podílí EU a Moravs-
koslezský kraj. Jde tedy o budovy, které  
budou označeny pro obyvatele Vítkovic  
i turisty kamennými tabulemi s původním 
názvem včetně data, kdy byly uvedeny do pro-
vozu. Tyto tabule budou během měsíce září 
instalovány, pouze na Českém domě dojde 
k osazení v listopadu, čili po obnově fasády.

Už to tak bývá, že vše spěje k závěru v době 
když se očekává příjezd významné osobnosti, 
nebo se blíží významné výročí. A tato věc nas-
tane právě příští rok. Vítkovice oslaví 100 let 
povýšení na město. Myslíte si, že i tento kostel 
se dočká celého nového kabátku a nebude, /om-
louvám se/ „kočkopejskem“ na náměstí, odkud 
se rozcházíme a zase scházíme?   

Karol Hercík, akad. malíř
(předseda komise pro kulturu, školství, 

mládež a sport)        

Kostel sv. Pavla 
DNES 
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Změny na všech postech v FC 
Vítkovice

Střídání stráží na všech 
postech, dalo by se nazvat 
„zemětřesení“, které zavládlo 
poté, co skončila sezona mi-

nulá, ve které jsme se zachraňovali až skutečně 
v hodině dvanácté, v posledních dvou zápasech.

Všichni jsme trpělivě drželi palce naší jedenáct-
ce, aby se záchrana ve druhé lize podařila. 
Nakonec to vyšlo a jak naznačuje skutečnost, 
mužstvo se otřáslo v základech, neboť došlo k je-
ho značné obměně – nových hráčů přišlo dvanáct 
a dodatečně se vrátil také staronový fotbalista 
Knapp (z Polska), stejný počet hráčů z Vítkovic 
odešel. Někteří se vraceli do mateřských klubů 
z hostování (včetně Kazačukse do Lotyšska), 
brankář Kello šel do FBK Kaunas (Litva) a 
Červenka do Polska, z Pogoně Štětín k nám 
přestoupil cizinec snědé barvy pleti Thiago Sil-
veira da Silva.

Naše mužstvo změnilo hrací den mistrovských 
zápasů, místo pátku hrají Vítkovice mistrovská 
utkání vždy v neděli. Už jsou odehrána tři ut-
kání doma (s Čáslaví, Spartou Krč a Jihlavou), 
v dalších termínech se doma hraje: 16. září Hradec 
Králové (14.00 – kvůli hokejové extralize v 17.00 
s Libercem), 30. září Ústí n. L. (14.00 – hokejová 
extraliga s Č. Budějovicemi v 17.00), 14. října 
Hlučín v 16.30 hodin, 24. října FC Slovácko ve 
14.00 a 4. listopadu Bohemians ve 14.00 hod.

Aby změn nebylo málo, došlo i na trenérský 
post, internacionála Václava Daňka už na jaře 
vystřídal Alois Grussmann.                                (mi)

Fotbalisté nechtějí 
další krizi zažít Trocha smůly a částečně menší vyzrálost 

chyběly patnáctiletému (!) zápasníkovi Sokola 
Vítkovice Marku Barvovi k tomu, aby získal na 
ME kadetů ve Varšavě medaili.

Marek Barva, člen Sokola Vítkovice a také 
CISO Ostrava, potvrzoval svou výtečnou výkon-
nost po celou uplynulou sezonu: ve váze do 42 kg 
v maďarském městě Tata obsadil v mezinárod-
ním turnaji třetí místo, ze Sofie přivezl z podob-
ného turnaje opět bronz a z Chorvatska dokonce 
zlatou medaili! I když patří mezi kadety k úplně 
nejmladší generaci, měl na letošním mistrovství 
Evropy kadetů velkou šanci na medaili! Přišla ale 
smůla a těsně před startem zhatily plány mladému 
zápasníkovi zdravotní potíže, takže o úpravě 
váhy nebyla vůbec řeč a ve váhové kategorii do 
46 kg vítkovický borec narazil hned v 1. kole na 
loňského mistra Evropy z Ázerbajdžánu. Nas-
toupil proti favoritu bez šancí na úspěšný výsle-
dek a nakonec po nemoci obsadil až 17. místo.

Štěstí se na mladého borce zápasnické žíněnky 
usmálo právě v minulých dnech, kdy dostal 
nabídku pro novou sezonu: bude zápasit ve II. 
německé lize za klub AC 1897 Werdau, město 
poblíž českoněmeckých hranic. Je to další dílčí 
úspěch vítkovického zápasníka, v německé 
lize ho čeká 14 mistrovských utkání, v nichž 
má možnost získat spoustu zkušeností a navíc 
– německá liga termínově nekoliduje s akcemi 
u nás doma v České republice. Takže vítkovický 
Marek Barva bude sice „na roztrhání“, ale stihne 
soutěže doma i v Německu.

A nabere pochopitelně Spoustu nových 
zkušeností…       (mi)

Na ME kadetů to Marku Barvovi nevyšlo

Na snímku je zápasník Sokola Vítkovice Marek Barva
Foto: autor

Ve vší tichosti skončilo údobí mezi minulou 
hokejovou sezonou a novou sezonou 2007 – 08. 
Ta minulá se řadí k těm nevydařeným, neboť 
nepostoupit do play-off (mezi nejlepších osm, 

resp. deset týmů) znamená v dnešní době značný 
neúspěch. Nu, ponechme vzpomínky na minulost 
stranou, stojíme před branami sezony budoucí!

Především musíme uznat úsilí vedení hokejo-
vého klubu Vítkovic o vylepšení situace. Podařilo 
se sehnat nové či staronové hokejisty, kteří bu-
dou skutečnými oporami a plně se podařilo 
zacelit mezeru za odcházejícím reprezentantem 
Krylem: přišli totiž tři muži, kteří si právem 
zaslouží oporami nového kádru být: především 
náš domácí brankář a odchovanec Martin Prusek 
se zkušenostmi jak z NHL, tak také z ruské ligy 
a dále to jsou především útočníci Ujčík (hrával 
v Třinci) a Prorok (hrával v Litvínově, ve Vít-
kovicích startoval jednu sezonu před deseti léty).

V přípravě Vítkovičtí sice v ligovém poháru 
neuspěli, ale vyhráli Tatranský pohár v Popradu a 
zdatně si vedli i na turnaji ve švýcarském Bernu, 
který byl poslední přípravou před startem ex-
traligy.

Kádr současného mužstva HC Vítkovice Steel 
– brankáři: Pinc, Prusek, Štěpánek, obránci: 
Barinka, Gulaši, Heš, Jurečka, Kuboš, Marušák, 
Ovčačík, Sedlák, Trnka, útočníci: Burgr, Hamrák, 
Hubáček, Hruška, Klimek, Köhler, Krenželok, 
Mikula, Petrovický, Prorok, Šimíček, Tomášek, 
Ujčík, Vala, Weissmann.

Hlavním trenérem zůstal Mir. Fryčer (na sním-
ku), asistentem se stal Jan Daneček. Vedoucím 
mužstva je Petr Bolek. 

Domácí zápasy se budou hrát opět v ČEZ 
Aréně a jejich program je následujícíc: 16. 9. 
(neděle) Liberec, 21. 9. (pátek) Ústí nad Labem 
(nováček), 25. 9. (úterý) Kladno, 30. 9. (neděle) 

České Budějovice, 2. 10. (úterý) Třinec, 12. 10. 
(pátek) Litvínov, 21. 10. (neděle) Plzeň, 23. 10. 
(úterý) Liberec, 28. 10. (neděle) Znojmo, 30. 10. 
(úterý) Zlín.

Vítkovický hokej začíná v Plzni: Odešel Irgl, přišli Prusek, Ujčík a Prorok

Trenér Miroslav Fryčer navázal na hokejové úspěchy 
svého otce Jaromíra Fryčera coby útočníka a věříme, 
že bude i stejně skvělým trenérem, jakým byl jeho 
otec!                   Foto: autor

Come back, návrat do dresu mateřského klubu, ohlásil 
po čtyřech letech vítkovický odchovanec a vynikající 
gólman Martin Prusek. Věříme všichni, že se vrací do 
mateřských Vítkovic se vším, tedy i se skvělou formou, 
kterou vždycky míval…               Foto: autor
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č. dveří, 
pracoviště

Ing. Dobrozemský Aleš, 
CSc. 599 453 112 Starosta městského obvodu 207
Dlabal Petr 599 453 132 Místostarosta 203
JUDr. Páša Petr 599 453 132 Místostarosta 203
Odehnalová Kristina 599 453 132 Místostarostka 203
Mgr. Kochová Jana Tajemnice 204
Matějová Jiřina 599 453 141 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 217
Hovancová Bernardina 599 453 113 Sekretariát tajemnice, personalistika 205
Berková Dagmar 599 453 112 Sekretariát starosty, stížnosti, podněty 206
Švábiková Jindřiška 599 453 164 Organizační úsek, rady, zastupitelstva 113
Studinská Alena 599 453 139 Ohlašovna, pokladna 112
Pacnerová Milena 599 453 140 Matrika narození, SPOZ 219
Dvorská Marie-Koňaříková 
Šárka 599 453 161 Matrika úmrtí, vidimace, OP 210
Glosová Dagmar 599 453 135 Hospodářský úsek 114
Hradilová Zdeňka 599 453 111 Spojovatelka, reprografické práce, informační pracovnice 111
Vroblová Zdeňka 599 453 136 Přestupkové řízení, zprávy o pověsti, shromažďování 

občanů 115
Bergerová Ilona 599 453 137 Podatelna, spisovna, BOZP a PO, kultura 111
Kryl Aleš 599 453 162 Správce počítačové sítě, doprava 104A
Blatný František 599 453 134 Řidič 202
Braková Marie 599 453 142 Vedoucí odboru finančního, rozpočtu a školství 216
Hučalová Dana 599 453 157 Účetní 212
Lyčková Ludmila 599 453 160 Účetní 212A
Kutáčová Kateřina 599 453 143 Účetní 212
Bc. Vančurová Eva 599 453 155 Vedoucí oddělení vymáhání pohledávek a exekucí 213
Rozkošná Milena 599 453 144 Referent vymáhání pohledávek, pozemky, místní popl. VHP 213
Ing. Habrová Ivana 599 453 144 Referent vymáhání pohledávek, místní poplatky 213
Ing. Neuman Petr 599 453 126 Vedoucí odboru kom. služeb, dopravy a bytového 108
Šošková Dagmar 599 453 127 Bytový technik 101
Stempaková Jaroslava 599 453 158 Bytový technik 101
Kudlejová Andrea 599 453 128 Vymáhání pohledávek bytů a nebytových prostor 109
Šrámková Markéta 599 453 129 Evidence nájmu 102
Polláková Miroslava 599 453 129 Evidence nájmů 102
Hrdinová Petra 599 453 130 Vymáhání pohledávek bytů a nebytových prostor 109
JUDr. Jařabáč Pavel 599 453 152 Porady a právní zastupování 110
Veselá Gabriela 599 453 145 služby, zeleň, čistota obvodu 118
Bukovanský Bohumil 599 453 124 Evidence majetku 117
Brak Tomáš 599 453 146 Referent údržby a oprav komunikací, dopravní značení 118
Hučala Pavel 599 453 241 Mistr VPP Nerudova 49
Kubík Jan 599 453 150 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 105A
Adamíková Ivana 599 453 149 Vedoucí oddělení stavebního úřadu, ŽP a vod. hospodařství 106A
Pospíchalová Jarmila 599 453 166 Stavební referentka 108A
Köhlerová Svatava 599 453 148 Referent agendy investiční výstavby, ŽP, rybářské lístky 107A
Ing.Čermáková Pavla 599 453 163 Spec. stav. úřad, zvl. užívání komunikací, místní poplatky 106A
Báliková Danuška 599 453 227 Vedoucí odboru sociálních věcí Zeng. 14
Boháč Květoslav 599 453 260 Péče o nesvéprávné, trestná činnost, ústavní výchova Zeng. 14
Ing. Chomičová Jarmila 599 453 220 Sociálně právní ochrana dětí a mládeže Zeng. 14
Bulová Adriana 599 453 224 Sociálně právní ochrana dětí a mládeže Zeng. 14
Fiuryová Martina, DiS 599 453 221 Sociálně právní ochrana dětí a mládeže Zeng. 14
Štafínová Danuše 599 453 228 Sociální dávky pro nezaměstnané Zeng. 14
Kvapilíková Lucie, DiS 599 453 263 Sociální dávky pro nezaměstnané Zeng. 14
Mecnerová Michaela 599 453 225 Sociální dávky pro rodiny s dětmi Zeng. 14
Kriebelová Nikola 599 453 226 Sociální dávky pro rodiny s dětmi Zeng. 14
Velká Petra 599 453 222 Sociální dávky pro rodiny s dětmi Zeng. 14
Ručková Renáta 599 453 223 Sociální dávky pro nezaměstnané Zeng. 14
Lauerová Věra 596 614 489 Vedoucí oddělení pečovatelské služby Ocel. 16
Kokyová Miroslava 604 719 048 Romská poradkyně Sirotčí 45
Horváthová Miroslava 23 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 105
Girtlerová Naděžda 25 Prodej pozemků, majetková agenda 103
Šimek Robert 51 Referent odboru majetkového, věcná břemena 106
Ing. Hamáčková Jana 53 Prodej domů, majetková agenda 106
Krylová Jolana 47 Referent odboru majetkového, finanční kontrola a náj.

pozem. 127
Radniční informační služba 56

Interní telefonní seznam ÚMOb Vítkovice
Tel.: 599 453 111, fax 599 453 209 IČ:00845451/07, www.vitkovice.mmo.cz

http://www.vitkovice.mmo.cz/
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8.  9. – Den horníků – celodenní kulturní a 
společenský program – Landek

10.  9. – 7. zasedání ZMOb Vítkovice od 
15.00 hod. v obřadní síni radnice

13.-14. 9. – Dny evropského kulturního 
dědictví – prohlídka Dolu Michal, Fárání 
za svitu měsíce aj. (speciální slevy v objek-
tech, v nichž je vybíráno vstupné) – více viz  
www.ehd.cz 

21.  9. – ostravští kolaři zvou u příležitosti 
dne bez aut všechny příznivce cyklistiky na 
„cyklojízdu“ Ostravou. Sraz v 16.30 před 
kostelem sv. Pavla ve Vítkovicích – kolo s 
sebou… 

5. 10. – v 15.00 vycházka s kronikářkou. 
Sraz u stanice tramvaje na Ruské ulici u 
„nového ředitelství“. 

Po celý měsíc průběžně – akce v knihovně 
na Kutuzovově ul.

KALENDÁRIUM

Milé děti,
určitě jste se o prázdninách dostali v naší krás-
né zemi i do přírody. Na obrázku je 10 věcí, 
které byste tam normálně asi nenašli. Stavby, 
zvířata, věc k hraní. Najděte je, případně ob-
rázek vybarvěte a pošlete.....však už víte, 
kam. Má adresa:
SMO ÚMOb Vítkovice
CIHLÁČKOVA SCHRÁNKA
Mírové náměstí č. 1
703 79  Ostrava-Vítkovice
Nezapomeňte připsat svou adresu, jméno, 
příjmení a věk. 
Nyní nastává chvíle, na kterou už jistě 
ty z vás, které jste se zúčastnily soutěže 
z minulého vydání zpravodaje, netrpělivě 
čekáte. Správných odpovědí jsem tentokrát 
obdržel nezvykle mnoho, a tak musel přijít ke  
slovu los. Za svůj důvtip a snahu bude tedy 
odměněna Karolínka Žůrková z Vítkovic (9 
let), která si může přijít vyzvednou na vítko- 
vickou radnici dárek, jenž ji právem náleží. 
Co dodat závěrem? Doufám, že jste si prázd-
niny náležitě užily, vydováděly se i poznaly 
mnoho zajímavého či nového a taky si 
odpočinuly od školy. Přeji 
vám v novém školním 
roce, aby učení „nebolelo“ 
naopak velmi bavilo a sám 
sobě, abyste mne neopust-
ily a dále si se mnou hrály 
– soutěžily.

Váš Cihláček

DĚTSKÝ KOUTEK
CIHLÁČEK

http://www.ehd.cz

